
Preise ab 01.05.2024
Gültig in entsprechenden Quartiers- oder Mieterstromobjekten.

Mieterstrom

Eintarif (ohne Schwachlast)

Verrechnungspreise: 1)

Grundpreis und Zähler

Ihre Preise

1) In den Verrechnungspreisen sind die Kosten für die Messung und Messstellenbetrieb,
die Kosten der Leistungsbereitstellung sowie die Kosten der Grundgebühr enthalten.

2) Die Brutto-Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %
3) Netznutzungsentgelte können je nach Netzbetreiber abweichen.

Informationen zum Strompreis

Die Arbeitspreise des Mieterstroms enthalten (sofern anwendbar):

Stromsteuer
Netznutzungsentgelte3)
Erneuerbare Energie Umlage (EEG)
Kraftwärmekopplungsumlage (KWKG)
Umlage gemäß § 19 (2) StromNEV
Offshore-Haftungsumlage
Konzessionsabgabe ET/HT   (NT: 0,61 ct/kWh)
Umlage gemäß § 18 AbLaV (Abschaltbare Lasten)

Steuer und Abgaben Gesamt (ohne Stromeinkauf)

ET: 01 ET / DT: 03 DT-HT u. 04 DT-NT

EW Schmid GmbH      T: 09955 – 573 Sparkasse Niederbayern-Mitte:               Geschäftsführer: Johann E. Schmid
Elektrizitätswerk F: 09955 – 419 IBAN: DE30742500000160800504          Amtsgericht Landshut HRB Nr. 2104
Untere Ringstr. 28     info@ew-schmid.de BIC: BYLADEM1SRG Steuer Nr. 110 / 286 / 70072
94437 Mamming       www.ew-schmid.de USt-IDNr. DE 812 422 905

Grundpreis

Preisblatt: Stromliefervertrag für die Lieferung von vor 
Ort erzeugtem Strom und Netzstrom (Mieterstrommodell)

Arbeitspreis
90 % der Kosten des

Grundversorgungspreises
ET

90 % der Kosten des
Grundversorgungspreises

Arbeitspreis ÜZW Ihr Arbeitspreis
Netto Brutto2) Netto Brutto2)

33,49 ct/kWh 39,85 ct/kWh 30,14 ct/kWh 35,87 ct/kWh

Ihr Arbeitspreis ab 01.05.23 25,11 ct/kWh 29,88 ct/kWh

Grundpreis ÜZW Ihr Grundpreis
Netto Brutto2) Netto Brutto2)

142,20 €/a 169,22 €/a 127,98 €/a 152,30 €/a

Ihr Grundpreispreis ab 01.05.23 139,32 €/a 165,79 €/a

0,643 ct/kWh 0,765 ct/kWh

Die Arbeits- und Grundpreise sind flexibel und orientieren sich an den jeweiligen
Preisen des Grundversorgers. Sollten sich die Preise in der Grundversorgung ändern, 
werden Ihre Preise ebenfalls angepasst. Die Prüfung erfolgt monatlich.

Netto Brutto 2)

2,050 ct/kWh 2,440 ct/kWh
8,970 ct/kWh 10,674 ct/kWh
0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh
0,275 ct/kWh 0,327 ct/kWh

13,914 ct/kWh 16,558 ct/kWh

Stand: März 2024

0,656 ct/kWh 0,781 ct/kWh
1,320 ct/kWh 1,571 ct/kWh
0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh


